
<■

2
U

2*? MINISTERSTVO
pro místní
ROZVOJ ČR

o <5EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKY FONO PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

*4#

2
W Olomoucký krajO mm

O

LICENČNÍ SMLOUVA

„Simulátor mimořádných událostí 

- XVR licence46

č. 2018/04422/OSR/DSM

uzavřená dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Stránka 1 z 12



»S

1
1

I. Smluvní strany

1. Nabyvatel:

Se sídlem:

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc

60609460
CZ60609460

IČ:
DIČ:

Zastoupený: Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

pracovník oddělení projektového řízení
Telefon:
E-mail:

Bankovní spojení: Čes s., pobočka Olomouc
č.ú.:

(dále jen „nabyvatel11)

a

2. Poskytovatel: AMBULANCE MEDITRANS s.r.o.

6545^ V obcbodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

Vazovova 3/3228, 143 00 Praha 4 Modřany

43874681

CZ43874681

Se sídlem:

IČ:

DIČ:

Zastoupený: MUDr. Iljou Chocholoušem, jednatelem

Osoby opráv cech
- technických:

telefon:+
e-maiL

Čes bchodní banka, a. s., Praha 1
č.ú.

Bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel11)

oba společně dále jen „smluvní strany11

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto licenční smlouvu (dále jen „smlouva"):

Stránka 2 z 12



JSif

II. Předmět smlouvy

Poskytovatel je výhradním prodejcem programu XVR, jehož výrobcem je 
společnost E-semble B. V. Holandsko , pro ČR a SR. Na základě této smlouvy 
poskytovatel poskytuje nabyvateli oprávnění k užívání softwaru za dále 
stanovených podmínek a v dále stanoveném rozsahu (dále jen „licence"). 
Nabyvatel se zavazuje za to poskytovateli zaplatit smluvenou odměnu.

Za software je podle této smlouvy považován počítačový program XVR, včetně 
všech jeho součástí a příslušenství, a to bez ohledu na nosič dat, na němž se 
nachází, či formu, v jaké je zachycen. Za software jsou dále považovány všechny 
kopie tohoto programu, ohledně nichž poskytovatel uděluje nabyvateli touto 
smlouvou licenci.

1.

2.

3. Poskytovatel se zavazuje odevzdat nabyvateli na datovém nosiči (dále jen 
„datový nosič") software XVR pro 3D simulaci mimořádných událostí (dále jen 
„software").

Poskytovatel se zavazuje, že nabyvateli odevzdá datový nosič dle čl. II. odst. 3 
této smlouvy a dále přenese na poskytovatele výkon majetkových práv. Bližší 
specifikace softwaru je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

4.

5. Poskytovatel je povinen odevzdat nabyvateli v českém jazyce uživatelský 
manuál, který tvoří příslušenství softwaru. Nejpozději současně s předáním 
datového nosiče je poskytovatel povinen nabyvateli odevzdat:

a) veškeré doklady a informace vztahující se k výkonu licence s řádně 
vepsanými údaji nezbytnými k výkonu licence a ostatních majetkových práv,

b) veškeré návody k obsluze, včetně uživatelského manuálu, to vše v českém 
jazyce a prohlášení o shodě v českém jazyce,

c) dodací list,

d) licenční certifikát.

Předmětem této smlouvy je rovněž závazek poskytovatele provést na své 
náklady instalaci, montáž, případné seřízení a uvedení softwaru do provozu na 
hardwaru nabyvatele. Poskytovatel je dále povinen provést, případně zajistit třetí 
osobou instruktáž, která bude zahrnovat teoretickou instruktáž i praktickou 
ukázku softwaru zaměstnancům Zdravotnické záchranné služby Olomouckého 
kraje, aby jej tito zaměstnanci byli schopni řádně užívat. O instruktáži 
zaměstnanců Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje poskytovatel 
vyhotoví protokol, který bude obsahovat podpisy těchto zaměstnanců a další 
náležitosti stanovené touto smlouvou. Tento protokol je poskytovatel povinen 
sepsat nejpozději do 30 dnů od předání a převzetí datového nosiče dle čl. IV. 
odst. 1 této smlouvy.

Uživatelem softwaru je Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Aksamitová 8, PSČ 772 00, Olomouc, IČ: 
00849103, jejímž zřizovatelem je nabyvatel (dále také jen „uživatel").

6.

7.

Stránka 3 z 12



%
\
\
\

1
8. Plnění dle této smlouvy je realizováno v rámci projektu „ZZS OK - Modernizace

výcvikových středisek", číslo projektu: CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005027, který
je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen
„IROP").

III. Čas a místo plnění

1. Poskytovatel se na své náklady a na své nebezpečí zavazuje do 30
kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy dodat do místa předání a
převzetí dle odst. 3 tohoto článku smlouvy datový nosič a provést jeho instalaci
na hardware uživatele. Poskytovatel je dále povinen provést případnou montáž,
seřízení a uvedení softwaru do provozu na hardwaru uživatele.

2. V případě, kdy z důvodu na straně poskytovatele nebude možné datový nosič
předat nabyvateli do sjednaného termínu, má poskytovatel právo na prodloužení
termínu pro jeho předání. Prodloužení termínu pro předání datového nosiče je
však možné pouze o dobu, po kterou poskytovatel nemohl předat datový nosič
z důvodů na straně nabyvatele.

3. Místem předání a převzetí datového nosiče, jehož obsahem bude software, je
sídlo uživatele uvedené v článku II. odst. 8 této smlouvy.

IV. Předání datového nosiče

1. Datový nosič bude předán na základě předávacího protokolu, který jsou
oprávněni podepsat:

a) za nabyvatele: projektová manažerka Olomouckého
kraje

b) za uživatele: vedoucí pracoviště krizové připravenosti
a vzdělávacího a výcvikového střediska

c) za poskytovatele:

2. Termín předání datového nosiče poskytovatel oznámí nabyvateli min. 5
pracovních dnů před jeho předáním písemně formou e-mailu adresovaného na:

3. O úspěšném uvedení zboží do provozu a instruktáži zaměstnanců uživatele bude
sepsán protokol. Protokol bude obsahovat:

a) označení softwaru, který je předmětem výkonu majetkových práv,
označení smluvní stran;

b) číslo smlouvy a datum uzavření smlouvy;

c) prohlášení nabyvatele, že datový nosič, jehož obsahem je software
přijímá;

d) datum a místo sepsání protokolu;

e) jména a podpisy zástupců smluvních strana uživatele;

Stránka 4 z 12



f) seznam převzaté dokumentace;

g) soupis případných vad se lhůtou jejich odstranění.

Poskytovatel souhlasí a bere na vědomí, že nabyvatel licenci zcela převede do 
hospodaření uživatele. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro 
nabyvatele, mají stejné účinky a vztahují se rovněž na uživatele a uživatel je 
oprávněn k výkonu práv a povinností z této smlouvy vzešlých jako nabyvatel.

4.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nabyvatel je povinen:

a. zajistit na výzvu poskytovatele v požadovaný čas přístup (fyzický nebo formou 
vzdálené správy) k příslušným počítačům, hardware, software, serveru nebo 
k ostatní technice, která je předmětem smlouvy, případně přístup k tomuto 
vybavení je nezbytný pro řádné plnění předmětu smlouvy ze strany 
poskytovatele,

b. umožnit při řešení reklamace, při instalaci a v podobných odůvodněných 
případech zaměstnancům poskytovatele přístup do svých objektů. V případě 
havarijní poruchy je nabyvatel povinen umožnit zaměstnancům poskytovatele 
přístup do svých objektů i mimo obvyklou pracovní dobu nabyvatele.

2. Poskytovatel je povinen:

a. poskytnout nabyvateli licenci k softwaru, a to ve sjednaném rozsahu dle této 
smlouvy,

b. poskytovat nabyvateli po dobu platnosti licence k k softwaru technickou 
podporu a aktualizaci softwaru,

c. informovat písemně neprodleně nabyvatele o všech změnách svých 
identifikačních údajů uvedených ve smlouvě, a to zejména o změně obchodní 
firmy, sídla, právní formy, bankovního spojení, telefonních čísel, IČO, DIČ, a 
to nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne, kdy taková změna nastala,

d. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti 
obecně známé.

VI. Odměna

1. Odměna se sjednává dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů za kompletní plnění specifikované v či. II 
této smlouvy a činí:

Odměna celkem bez DPH.............................................
21 % DPH.........................................................................
Odměna celkem včetně DPH......................................

(slovy: šestsetsedmnácttisícjednosto korun českých)

510 000,00 Kč 
107 100,00 Kč
617 100,00 Kč

Stránka 5 z 12



\

\
l

2. Celková odměna je odměnou nejvýše přípustnou. Poskytovatel prohlašuje, že se 
předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít 
jakýkoliv vliv na stanoveni odměny. Celková odměna obsahuje veškeré další 
náklady poskytovatele, např, dopravné, balné, manipulaci, montáž, uvedení do 
provozu, instruktáž personálu apod. Tato odměna obsahuje předpokládané 
zvýšení odměny v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních 
nákladů. Odměna zahrnuje veškeré součásti a příslušenství softwaru a rovněž 
zahrnuje pravidelné aktualizace softwaru a jeho podporu po dobu uvedenou 
v cenové nabídce

VII. Platební podmínky

1. Odměnu uhradí nabyvatel poskytovateli na základě jedné faktury - daňového 
dokladu, kterou je poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve po předání a převzetí 
datového nosiče, bankovním převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví 
této smlouvy. Faktura - daňový doklad musí být vystaven do 15 dnů ode dne 
převzetí datového nosiče nabyvatelem. Poskytovatel je povinen doložit k faktuře 
předávací protokol.

2. Splatnost faktury bude stanovena na nejméně 60 dnů od jejího doručení 
poskytovateli. Důvodem pro uvedenou dobu splatnosti je skutečnost, že předmět 
této smlouvy je předfinancován z revolvingového úvěru poskytnutého nabyvateli 
za tímto účelem Komerční bankou a. s. Podle podmínek čerpání úvěru musí být 
do nejbližšf možné schůzi Rady Olomouckého kraje (dále jen ,,ROK“) předloženy 
jednotlivé faktury k úhradě a souběžně také předložena žádost o zapojení 
finančních prostředků z revolvingového úvěru na úhradu těchto faktur dle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Jelikož termíny schůzí ROK jsou stanoveny 2x do 
kalendářního měsíce, je nutné stanovit min. splatnost faktury na 60 dnů.

3. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je 
nabyvatel oprávněn vrátit ji poskytovateli. V takovém případě se přeruší plynutí 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení 
opravené nebo oprávněně vystavené faktury nabyvateli.

4. Faktura bude označena registračním číslem projektu: 
CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0005027 a názvem projektu: „ZZS OK - Modernizace 
výcvikových středisek".

5. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních 
prostředků z účtu nabyvatele.

6. Poskytovatel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále i ,,ZDPH“).

Stránka 6 z 12



Nabyvatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud poskytovatel bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru 
plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 
nabyvatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění bude o poskytovateli zveřejněna v příslušném registru plátců daně 
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti 
umožňující nabyvateli uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a 
ZDPH, bude nabyvatel o této skutečnosti poskytovatele informovat. Při použití 
zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet 
poskytovatele vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním 
termínu splatnosti. V případě, že nabyvatel institut zvláštního způsobu zajištění 
daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném poskytovatelem na účet poskytovatele vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části 
závazku nabyvatele odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást 
sjednané ceny za zdanitelné plnění.

7.

Vlil. Vady předmětu plnění

1. Vady předmětu plnění (dále jen „reklamace") musí obsahovat:

a) jednoznačnou identifikaci nabyvatele, včetně uvedení kontaktní osoby,
b) přesné označení reklamovaného zboží nebo služby, včetně licenčního 

čísla softwaru;
c) popis vady;
d) doklad, prokazující odebrání zboží či služby od poskytovatele (zejména 

faktura nebo jiný daňový doklad).

2. Reklamaci je možné uplatnit písemně nebo elektronicky nebo faxem na adrese 
sídla poskytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany sjednaly, že 
i na jiné formy reklamace (osobním podáním, telefonicky apod.) bude brát 
poskytovatel zřetel. Poskytovatel souhlasí a bere na vědomí, že uplatnit reklamaci 
je oprávněn rovněž uživatel, kterému bude zboží a práva z licence vyplývající 
předána do hospodaření. Další oprávnění vyplývající z tohoto článku smlouvy se 
vztahují rovněž na uživatele.

3. Reklamaci musí nabyvatel uplatnit bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil 
nebo při dostatečné péčí mohl zjistit.

4. Poskytovatel povinen vyřídit reklamaci v souladu s níže uvedenými ustanoveními:

a) řádně uplatněná reklamace bude vyřízena v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje vyřídit reklamaci s náležitou 
odbornou péčí, bez zbytečného odkladu po jejím obdržení, nejdéle však 
do 72 hodin od dne přijetí reklamace obsahující náležitosti stanovené v 
čl. Vlil. odst. 1 této smlouvy, pokud se smluvní strany písemně

Stránka 7 z 12



1\

1nedohodnou jinak,
b) nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost nezbytnou 

pro vyřízení reklamace, a to zejména fyzický přístup do prostor 
nabyvatele, přístup k hardwaru nebo softwaru nabyvatele, připojení na 
vzdálenou plochu, umožnění vzdálené správy apod., v případě, že jsou 
tyto činnosti nezbytné pro řádné vyřízení reklamace poskytovatelem,

c) do lhůty pro vyřízení reklamace se nezapočítává doba, po kterou se 
poskytovatel reklamací nemůže zabývat, neboť reklamace neobsahuje 
veškeré náležitosti nezbytné dle čl. Vlil. odst. 1 této smlouvy,

d) lhůty pro vyřízení reklamace se dále nezapočítává doba, během které 
nabyvatel neposkytne poskytovateli nezbytnou součinnost.

5. Informaci o vyřízení reklamace zašle poskytovatel nabyvateli písemnou formou na 
adresu sídla či bydliště nabyvatele nebo prostřednictvím elektronické pošty.

IX. Záruka

1. Na jednotlivé softwarové produkty a zboží poskytuje poskytovatel záruku, která se 
vztahuje:

a) na řádnou a bezproblémovou funkcionalitu softwaru v souladu s 
dokumentací a jejími dodatky, přičemž poskytovatel odpovídá pouze za 
funkčnost aktuálních verzí softwaru, nikoli za funkčnost starších verzí,

b) u zboží na vady materiálu a výrobní nedostatky zjištěné v průběhu 
záruční doby, a to za předpokladu, že zboží je používáno v souladu s 
návodem k obsluze.

2. Podmínkou vzniku nároku na záruku u softwaru je registrace a aktivace licence. Při 
nákupu softwaru přímo u poskytovatele je registrace softwarového produktu 
provedena automaticky.

3. Nabyvatel má při uplatnění záruky právo:

a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící 
věci;

b) na odstranění vady opravou věci;
c) na odstranění vady poskytnutím aktualizace softwarového produktu, 

která odstraňuje reklamovanou vadu;
d) na přiměřenou slevu z odměny; nebo
e) odstoupit od této smlouvy, to však pouze v případě, že vadné plnění 

představuje podstatné porušení této smlouvy.

Stránka 8 z 12



f

4. Poskytovatel poskytuje záruku:

a) na software po dobu, na kterou byla smlouva uzavřena, příp. po dobu, 
na kterou byla smlouva prodloužena;

b) na zboží minimálně v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží 
nabyvatelem, tj. dne uvedeného na dokladu o zakoupení zboží; v případě 
odlišné délky záruční doby je tato skutečnost uvedena na dokladu o 
zakoupení zboží.

5. Běh záruční doby začíná dnem účinnosti této smlouvy a prodlužuje se o dobu, po 
kterou byl výrobek v záruční opravě, nebo běžela reklamační lhůta.

X. Sankce a smluvní pokuty

V případě prodlení poskytovatele s předáním datového nosiče je nabyvatel 
oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % 
z celkové odměny uvedené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy vč. DPH za každý i 
započatý den prodlení oproti smluvnímu termínu odevzdání datového nosiče.
V případě, že poskytovatel prokáže, že prodlení vzniklo zaviněním nabyvatele, 
zanikne nabyvateli právo smluvní pokutu uplatňovat.

V případě prodlení nabyvatele se zaplacením odměny je prodávající oprávněn 
požadovat po nabyvateli zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené platnými 
a účinnými právními předpisy.

V případě prodlení poskytovatele s plněním této smlouvy dle čl. II. a čl. III. této 
smlouvy delším než 14 kalendářních dnů (vztahuje se k termínu dodání a zvlášť 
i k termínu instruktáže) je nabyvatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší.

V případě, že poskytovatel neuvede na faktuře bankovní účet zveřejněný v 
registru plátců, je nabyvatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 3 000,- Kč (slovy: tři-tisíce-korun-českých).

Smluvní strany dále sjednaly pro případ porušení smluvní povinnosti 
poskytovatele výslovně neuvedené v odst. 1, 4 tohoto článku smlouvy, nicméně 
vyplývající z obsahu této smlouvy, nárok nabyvatele na úhradu smluvní pokuty 
ve výši 1 000,- Kč za každé takové porušení. Je-li stanovena doba plnění takové 
povinnosti, jedná se o smluvní pokutu za každý den prodlení s jejím splněním.

Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu 
škody v plném rozsahu.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

XI. Licence a její platnost

Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn v rozsahu stanoveném touto smlouvou 
poskytnout nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít software v množstevním 
rozsahu dle této smlouvy a je oprávněn uzavřít s nabyvatelem tuto smlouvu.

1.

Stránka 9 z 12



%

\

XII. Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být upravena nebo změněna pouze na základě písemného 
dodatku smlouvy, podepsaného zástupci obou smluvních stran na téže listině.

2. Smlouva může být ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran; nebo

b) odstoupením od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran pro porušeni 
této smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem.

XIII. Jiná ujednání
Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací 
projektu a jeho financováním po dobu 10 let od proplacení závěrečné platby 
příjemcem projektu (Olomouckému kraji), tj. odepsání z účtu Ministerstva pro 
místní rozvoj - poskytovatele dotace - (finančního ukončení projektu), nejméně 
však do 31. 12. 2028. Dále je poskytovatel povinen zejména:

a) uchovat dokumentaci projektu, veškeré originály účetních dokladů a 
originály projektové dokumentace a dalších dokumentů souvisejících 
s realizací projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným 
v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
v zákoně č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, ve 
smyslu ustanovení par. 7b pro daňovou evidenci. V případě, že legislativa 
ČR stanovuje lhůtu delší, platí tato stanovená lhůta.

b) umožnit poskytovateli dotace (Ministerstvo pro místní rozvoj) nebo jím 
pověřeným osobám provedení kontroly účetní (daňové) evidence, použití 
veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu, zejména ve 
smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, mj. umožnit vstup do svých objektů a na své pozemky nebo 
objekty a pozemky, které využívá ke své činnosti. Tímto ujednáním nejsou 
dotčena ani omezena práva ostatních kontrolních orgánů státní správy a 
samosprávy ČR a orgánů EU (např. NKÚ, Evropská komise, OLAF, 
Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, Územní finanční 
orgán, Platební a certifikační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a 
dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a ES),

c) poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli dotace nebo jím pověřeným 
osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace 
projektu, účetní doklady, vysvětlující informace a umožnit prohlídku na 
místě a přístup ke všem movitým a nemovitým věcem souvisejících 
s realizací projektu,

d) umožnit na výzvu poskytovatele dotace kontrolu dokumentace a průběhu 
zadávání zakázek a poskytnout na výzvu poskytovatele dotace relevantní 
informace o způsobu zadání zakázky a výběru nejvhodnější nabídky,

e) poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a plněním 
monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující 
kontrolní orgány: Evropský účetní dvůr, Evropská komise, Nejvyšší

1.

Stránka 10 z 12



®sp*|r;

kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní finanční orgán, Platební a certifikační
orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní orgány dle předpisů ČR
a předpisů ES. Těmto orgánům je poskytovatel dále povinen poskytnout
součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako poskytovateli
nebo jim pověřeným osobám.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy
v registru smluv zajistí nabyvatel.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami a při dodržení ust. § 222 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním
jejího textu v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/44/43/2018 ze dne 18. 6. 2018.

2.

3.

4.

5. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž nabyvatel obdrží
3 vyhotovení a poskytovatel 1 vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením přečetly,
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho ji podepisují.

6.

Přílohy smlouvy:7.

Příloha č. 1. „Nabídka"

17 J7:2018V Olomouci dne
nabyvatel:

V Praze dne
poskyt

ZaZa Olomoucký kraj
Ladislav Okleštěk

Stránka 11 z 12



/
í

XVR

Závazná cenová nabídka ZZS OK-simulátor mimořádených událostí

XVR SW vybavení pro 3D simulaci „On scene“

4 licence
pro 4 PC umožňující:

4

W1) Individuální nácvik

2) Skupinovou výuku

3) Týmový výcvik 1 instruktor + 3 cvičící funkce

Ambulance Meditrans s.r.o., Vazovova 3/3228,143 00 Praha 12

Ambulance Meditrans s.r.o. XVR CZ



A/ POPIS PROJEKTU:

Událostí se závažnějším narušením kritické infrastruktury, s větším počtem 
zdravotnických ztrát nebo obzvláště komplikovaných zásahů, které přesahují svým rámcem 
běžnou rutinu, nebývá za profesní kariéru mnoho.

Formou aplikované virtuální reality získá frekventant výcviku mimořádně efektivní 
přípravě na mimořádné události, v rozsahu od běžných zásahů po události komplexní 
a vyžadující součinnost řady složek.

Cílená příprava je z logických důvodů omezena na teoretické studium a účast na 
různých typech cvičení. Ta jsou nákladná, vyžadují mobilizaci sil a prostředků, musí 
dopadnout vždy dobře a proto i chyby mohou být považovány za správný postup. Není 
možná analýza v reálném čase, není možné průběh vrátit a zvolit odlišný postup. Využití 
prostředků virtuální reality umožňuje vysoce racionálně provádět nácviky řešení 
mimořádných událostí na úrovni operační/taktické/strategické. Především jsou cvičeny 
rozhodovací procesy a jejich praktické prosazování, včetně nejtěsnější spolupráce s ostatními 
složkami IZS.

Nácviky jsou realizovány tzv. instruktorskou metodou, která je však velmi efektivní, 
vysoce interaktivní, kdy cvičící vidí důsledek toho či onoho rozhodnutí. Příprava scénářů je 
limitována jen předdefinovaným prostředím (město, venkov, administrativní budova, 
průmyslový objekt, dálnice, nádraží, letiště atp), rozsah a povaha události záleží na 
předpokládaném rozsahu, druhu, komplikacích (osobní auta, letadlo, vlak, bus, nebezpečný 
náklad, požár, radiační nehoda, sníh, déšť, vítr, směr větru, povaha kouře, ale i rozsah 
poranění).

Praktické provední nácviku využívá datovou projekci situace, ve které se cvičící sám 
pohybuje, z řídícího počítače instruktora je vývoj události a její řešení vypracováno v 
reálném čase, což se opět promítá do prostředí, ve kterém se cvičící pohybuje. Významným 
prvkem výcviku je možnost současně v jednom scénáři propojit řešení z pohledu, (a to i 
doslovně), jednotlivých složek IZS, ale třeba dispečera závodu, ostrahy podniku atp.

Systém je mobilní, nácvik může být proveden v kterékoliv místnosti, během služby, 
lze jej kdykoliv přerušit (skutečný výjezd). Během zaměstnání frekventant prožije přímou, 
koncentrovanou, třebaže virtuální zkušenost z řešení událostí, se kterými může být v životě 
konfrontován, ale jen málokdy plně připraven. Jedná se o výjimečnou metodu, která 
umožňuje přípravu způsobem, odpovídajícím jak náročnosti řešeného úkolu, tak moderním 
didaktickým postupům.

V současnosti 3D virtuální výcvik využívají významné záchranné sbory v SRN, např. 
v Berlíně, Dusseldorfu, ve škole požární ochrany Porýní-Vestfálska, ve Velké Británii, USA, 
Austrálii aj. Ve všech provinciích Holandska je pravidelnou součástí výcviku pracovníků 
zdravotnické záchranné služby i krizového managementu nemocnic. Metoda v ČR je 
uplatňována v souladu s dokumenty GŘ HZS ČR, tzn. např. katalogem typových činností, 
bojovým řádem a dalšími právními předpisy.

Ambulance Meditrans s.r.o. XVRCZ



íff

i*,;

ZZS OLOMOUCKÉHO KRAJE/ Ceslcá republika/ Evropa

Držitel licencí: ZZS OLOMOUCKÉHO KRAJE, p. o.

XVR Počet virtuálních 3D prostředí: 2 

XVR Počet licencí:

XVR provedení:

4

2017.2 a výše

Ambulance Meditrans s.r.o. XVR CZ



B/ OBSAH cenové nabídky:

2
q

SOFTWARE XVR:
Programové vybavení, sloužící k skupinové instruktáži, individuálnímu výcviku,týmovému
výcviku, nácviku součinností v rámci IZS, při řešení standardních i mimořádných událostí, v
provedení XVR On scene 2017.2 a vyšší. Obsahuje 2 virtuální prostředí dle výběru, určená
pro evropské země, s úplnými knihovnami objektů, osob, definovaných poranění,
interaktivními funkcemi, včetně nácviku třídění metodou START i TIK MK. Vybrané objekty
(vozidla, osoby) jsou lokalizovány do tuzemského prostředí.Rozsah programového vybavení
lze dále rozšiřovat o další prostředí a licence pro další počítače, umožňující sítově propojení.

O

Počet Cena sestavu
bez DPH

Cena za 1
permanentní licenci
bez DPH

On scene

510.000,00 Kč170.000,00 Kč 4x2 virtuální prostředí dle výběruXVR licence
Bezplatné2 dny školení v mistěZaškolení

Česká podpora help desk
365/24

BezplatnáPodpora

BezplatnáRočni aktualizace po dobu 4
roků od aktivace licenci

Aktualizace

BezplatnáInstalace,
uvedení do
provozu na
HW
objednavatele

510 000,00 KčCELKEM SW

Program s jednou licencí a daným prostředím bez omezení pracuje na počítači, kde je instalován,
samostatně je plně funkční a autonomní. Výrobce souhlasí se spojením jednotlivých licencí do
síťového celku, umožňující pak týmový výcvik v různých prostředích a různých funkcí.

Nabídková cena je platná do 30.9.2018

Dr. Ilja Chocholouš v.r. , jednatel spol.

Ambulance Meditrans s.r.o.,IČ 43874681

Zastoupení fy E-semble pro ČR a SR

Praha 4, Vazovova 3/3228,14300

Tel. e.-mail:

XVR CZAmbulance Meditrans s.r.o.


